УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

  19.01 2012 г. № 7-од

О   направлении  на курсы повышения квалификации в  ГОУ ВПО МГОГИ
          На основании  плана   региональной системы повышения квалификации педагогических и руководящих работников образовательных учреждений Московской области,   плана-расписания ГОУ ВПО Московский государственный областной гуманитарный институт на 2012 год (первое полугодие)  курсов повышения квалификации и заявок    образовательных учреждений Орехово-Зуевского муниципального района ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Направить на курсы повышения квалификации в ГОУ  ВПО МГОГИ по темам:

Реализация целей и задач нового образовательного стандарта по математике для основной школы.
Кафедральный вариантный учебный модуль. 72 часа  с 30.01.

1. Баулину Елену Владимировну, учителя МОУ "Мисцевская ООШ № 2",

2. Ковалеву Елену Петровну, учителя МОУ "Губинская СОШ",

3. Косоногову Валентину Григорьевну, учителя МОУ "Мисцевская ООШ № 1",

4. Устинову Светлану Борисовну, учителя МОУ "Дрезненская гимназия"
,
5. Васильева Виктора Владимировича, учителя
МОУ "Верейская СОШ",

6. Чванову Наталью Владимировну, учителя МОУ "Куровская СОШ № 6",

7. Галайкову Татьяну Вячеславовну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 3",

8. Кабуркину Евгению Владимировну, учителя
МОУ "Ильинская СОШ",
9. Владимирову Ольгу Григорьевну, учителя МОУ "Давыдовская гимназия",

10. Кирьянову Галину Михайловну, учителя МОУ "Давыдовская гимназия",

11. Кабанову Елену Юрьевну, учителя МОУ "Ликино-Дулевский лицей",

12. Маралину Маргариту Алексеевну, учителя
МОУ "Ликино-Дулевский лицей",

13. Хабарову Веру Александровну, учителя МОУ "Демиховский лицей".

Федеральный государственный образовательный стандарт второго поколения - перспективы и проблемы.  Новые подходы к организации внеурочной деятельности младших школьников в рамках ФГОС начального общего      образования .
Кафедральный вариантный учебный модуль 72 часа,  с   24.01.2012г.

1. Шилину Ольгу Анатольевну, учителя
МОУ "Мисцевская ООШ № 1",

2. Сафонову Татьяну Максимовну, учителя МОУ "Мисцевская ООШ № 2",

3. Алиеву Тамару Владимировну, учителя МОУ "Озерецкая СОШ",

4. Шабанову Людмилу Николаевну, учителя МОУ "Щетиновская СОШ",

5. Воронецкую Светлану Константиновну, учителя МОУ "Ильинская СОШ",

6. Тришину Любовь Сергеевну, учителя
МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 4",

7. Каширину Анну Константиновну, учителя МОУ "Горская ООШ",

8. Тимкину Марию Николаеву, учителя
МОУ "Ликино-Дулевский лицей",

9. Гвоздеву Галину Васильевну, учителя
МОУ "Войново-Горская ООШ",

10. Маркову Ольгу Сергеевну, учителя
МОУ "Войново-Горская ООШ",

11. Ермилову Ирину Николаевну, учителя МОУ "Авсюнинская СОШ",

12. Муравлёву Елену Николаевну, учителя МОУ " Куровская СОШ " 1",

13. Мацкевич Елену Сергеевну, учителя
МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ №2",

Использование инновационных методик в преподавании русского языка в рамках ФГОС второго поколения

Кафедральный вариантный учебный модуль  72 часа с 17.01. 2012
1. Гудкова Сергея Николаевича, учителя
МОУ "Мисцевская ООШ № 1",

2. Борзых Наталью Михайловну, учителя МОУ "Куровская СОШ № 6",

3. Воловик Аллу Аркадьевну, учителя МОУ "Озерецкая СОШ",

4. Жигалову Наталью Владимировну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 2",

5. Грабилину Ольгу Васильевну, учителя МОУ "Малодубенская СОШ",

6. Мараховскую Людмилу Викторовну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 4",
7. Русакову Светлану Леонидовну, учителя МОУ "Давыдовская гимназия",

8. Быкову Светлану Александровну, учителя МОУ "Ликино-Дулевский лицей",

9. Трынову Наталью Александровну, учителя МОУ "Дрезненская СОШ №1",

10. Царёву Оксану Васильевну, учителя
МОУ "Горская ООШ",

11. Китаеву Ирину Викторовну, учителя
МОУ "Ликино-Дулёвская СОШ № 5",

12. Томскую   Наталью Васильевну, учителя МОУ "Демиховский лицей",

13. Родякину Татьяну Владимировну, учителя
МОУ "Давыдовский лицей",

Особенности работы классного руководителя в условиях современной школы.     Кафедральный вариантный учебный модуль 36 часов с 19.01.2012

1. Машкову Татьяну Фёдоровну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 3"
,
2. Ершову Ольгу Владимировну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская гимназия",

3. Шинкаренко Евгению Михайловну, учителя
МОУ "Ликино-Дулёвская гимназия",

4. Кузнецову Наталью Михайловну, учителя МОУ "Озерецкая СОШ",

5. Есенбаеву Дину Мажитовну, учителя
МОУ "Малодубенская СОШ",

6. Рыжову Эллу Викторовну, МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 4",

7. Князеву Ольгу Михайловну, учителя
МОУ "Ильинская СОШ",

8. Полякову Любовь Евгеньевну, учителя МОУ "Ликино-Дулёвская ООШ № 4",

9. Морозову Марину Валентиновну, учителя МОУ "Ликино-Дулевский лицей",

10. Степанову Ирину Анатольевну, учителя МОУ "Давыдовский лицей",

11. Стрыгину Наталью Львовну, учителя
МОУ "Давыдовский лицей".

Образование и общество. Актуальные проблемы психологии и педагогики            Академический  инвариантный учебный модуль 36 часов с 23.01.2012г.
1. Прохорову Наталью Анатольевну, зам. директора по УВР МОУ «Куровская гимназия»,

2. Фомину Светлану Анатольевну,  учителя МОУ «Давыдовская гимназия»,

3. Анашкина Валерия Михайловича, зам. директора по УВР МОУ «Войново-Горская ООШ»,

4. Шевчик Надежду Викторовну, учителя МОУ «Дрезненская гимназия»,

5. Землякову Ольгу Юрьевну,  учителя МОУ «Давыдовская гимназия»,

6. Лисицину Людмилу Викторовну, учителя МОУ «Давыдовская гимназия»,

7. Конторщикову  Эмилию Петровну, учителя МОУ «Ликино-Дулёвский лицей»,

8. Чемоданову Елену Александровну, учителя МОУ «Демиховский лицей»,

9. Аверьянову Наталь Николаевну, учителя МОУ «Демиховский лицей»,

10. Тетёркину Ирину Адольфовну, учителя-логопеда МДОУ детский сад № 21 «Аленький цветочек»,

11. Васильчикову Ирину Анатольевну, заведующую МДОУ № 13 «Тополёк»,

12. Куликову Марину Васильевну, директора МАОУ ДОД «ЦДТ Орехово-Зуевского района»

Преемственность дошкольного и начального образования

Кафедральный вариантный учебный модуль  72 часа с 26.01. 2012г.
1.Субботину Ларису Владимировну, воспитателя  МДОУ ЦРР детский сад №30 "Звездочка",
2. Муравьеву Татьяну Федоровну, воспитателя
МДОУ детский сад № 53 "Солнышко",
3. Ермилову Юлию Григорьевну, воспитателя
МДОУ детский сад № 54 "Ласточка",
4. Савину Елену Станиславовну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад № 17 "Солнышко",
5. Журавлеву Светлану Анатольевну, воспитателя МОУ "Малодубенская СОШ",
6. Конкину Наталью Владимировну, воспитателя МОУ "Малодубенская СОШ",
7. Жушеву Людмилу Алексеевну, воспитателя
МОУ "Ильинская СОШ",
8. Панина Галина Алексеевна, воспитателя МДОУ детский сад № 37 "Журавлик",

9. Гладкову Татьяну Викторовну, воспитателя МДОУ детский сад № 21 "Аленький, цветочек"
10.Жаворонкову Елену Михайловну, воспитателя МДОУ детский сад №21 "Аленький цветочек",

11. Чуйкину Екатерину Николаевну, воспитателя МДОУ детский сад №54 "Ласточка", 12.Захарову Серафиму Епифановну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад №3 "Ромашка",
13.Луневу Анастасию Владимировну, воспитателя МДОУ ЦРР детский сад №3 "Ромашка",
14.Пронникову Веру Ивановну, воспитателя МДОУ детский сад №22 «Гнёздышко»,
15.Шишкову Ольгу Александровну, воспитателя МДОУ детский сад № 9 "Яблонька", 16.Перепелкину Раису Михайловну воспитателя МДОУ детский сад №37 "Журавлик", 17.Дергунову Юлию Викторовну, воспитателя
МДОУ детский сад №19 "Вишенка".
2. Оплату проезда произвести за счёт средств сметы «Курсовая подготовка».

Начальник Управления   образования                                              А.Н.Цветков